
                

 

 

SVEUČILIŠTE U ZAGREBU 
VETERINARSKI FAKULTET 
Klasa: 640-01/24-02/09 
Ur. broj: 251-61-01/139-24-45 
Zagreb, 18. rujna 2024. 
                                                                                                                                                                                                                                          
Fakultetsko vijeće Veterinarskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu temeljem članka 40. Statuta 
Veterinarskoga fakulteta  Sveučilišta u Zagrebu, a na prijedlog Povjerenstva za integrirani 
prijediplomski i diplomski studij na 13. redovitoj sjednici u akademskoj 2023./2024. godini 
održanoj 18. rujna 2024. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
 

Troškovi upisa, visine participacije i ostalih vidova plaćanja studenata u akademskoj  
2024./2025. godini 

I 
Visina troškova upisa (upisnina) u prvu godinu sveučilišnog integriranog prijediplomskog i 
diplomskog studija veterinarska medicina iznosi 53,09 EUR.  
Visina troškova upisa u više godine studija u zimskom semestru (upisnina) iznosi 26,54 EUR, 
a u ljetnom semestru (upisnina) 6,64 EUR. 
Visina troškova pokretanja postupka i obrane diplomskog rada zaključno s 30. rujna 2025. za 
redovne studente u akademskoj 2024./2025. godini iznosi 79,63 EUR. 
 
II 
Osnovna pravila za plaćanje participacija (školarina) 

- Visine participacija studenata u troškovima studija za redovite studente po područjima 
studiranja određene su Odlukom Senata (11. rujna 2012.). Odluka se od akademske 
godine 2013./2014. primjenjuje na sve sastavnice Sveučilišta u Zagrebu. 

- Puni iznos participacije u troškovima studiranja na sveučilišnom integriranom 
prijediplomskom i diplomskom studiju Veterinarska medicina koji ustrojava i izvodi 
Veterinarski fakultet Sveučilišta u Zagrebu iznosi 1,274,14 EUR, dok novčana 
vrijednost jednog ECTS boda iznosi 21,24 EUR. 

- Oslobođenje od plaćanja participacije odnosi se na redovite studente sveučilišnog 
integriranog prijediplomskog i diplomskog sveučilišnog studija Veterinarske medicine: 

 
a) svi pristupnici koji u akademskoj godini 2024./2025. prvi puta upisuju prvu 

godinu sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog sveučilišnog 
studija Veterinarska medicina na Veterinarskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu 
oslobođeni su u cijelosti plaćanja participacije u troškovima studija za 
akademsku godinu 2024./2025., 

b) pristupnici koji su koristili pravo studiranja na nekom od visokih učilišta u 
Republici Hrvatskoj u statusu redovitog studenta bez plaćanja studija te u 
akademskoj 2024./2025. drugi put mijenjaju studij i ponovo upisuju I. godinu 
studija iste razine u statusu redovitog studenta na Fakultetu, obvezni su platiti 
participaciju troškova studija u punom iznosu, na prvoj godini studiji, a na višim 
godinama za njih vrijede jednaka pravila kao i za ostale redovite studente, 

c) plaćanja participacije kod upisa u I. godinu studija oslobođene su i osobe s 
invaliditetom od 60% i više, 

d) koji su obuhvaćeni nekim drugim odlukama Senata ili Fakultetskog vijeća.  
 

- Svi studenti na Fakultetu pri upisu u višu godinu studija plaćaju prilikom upisa studijske 
godine odgovarajuću participaciju na ime troškova svoga studija razmjerno ostvarenom 
broju ECTS bodova: 



                

 

 

 
a) studenti koji su u akademskoj 2023./2024.  godini iz položenih ispita ostvarili 55 

ECTS bodova i više oslobođeni su plaćanja participacije u akademskoj 
2024./2025. godini  

b) studenti koji su u akademskoj godini 2023./2024. ostvarili između 30 bodova 
(uključivo) i 54 (uključivo), prilikom upisa u akademsku godinu 2024./2025. 
plaćati će participaciju školarine u iznosu koji se temelji na broju postignutih 
ECTS i na prosjeku ocjena. Ukupna participacija za studente koji su ostvarili 30 
do 54 ECTS boda umanjuje se i povećava prema sljedećoj tablici: 

 
 Interval uspješnosti korekcija iznosa participacija 

 

od 4,50 do 5,00 -50% 

od 4,00 do 4,49 -40% 

od 3,80 do 3,99 -30% 

od 3,60 do 3,79 -20% 

od 3,40 do 3,59 -10% 

od 3,00 do 3,39 +10% 

od 2,80 do 2,99 +20% 

od 2,60 do 2,79 +30% 

od 2,40 do 2,59 +40% 

od 2,00 do 2,39 +50% 

                                                                                                                                         
c) studenti koji su u akademskoj godini 2023./2024. ostvarili manje od 30 ECTS 

bodova  plaćaju maksimalni iznos participacije u akademskoj 2024./2025. 
godini u iznosu od 1,274,14 EUR. 

 

- Iznos koji se plaća za 1 ECTS bod koji je student upisao u akademskoj godini 
2024./2025., a nije ga ostvario (nije položio ispit ili nema potpis) propisan je Odlukom 
Vlade RH i Odlukom Senata Sveučilišta u Zagrebu. Iznos cijene 1 ECTS boda u 
području biomedicine i zdravstva iznosi 21,24 EUR. 

- ECTS bodovi koji se studentu računaju kao ostvareni u protekloj akademskoj godini, 
trebaju biti ostvareni u periodu od 1. listopada prethodne kalendarske godine do 30. 
rujna tekuće kalendarske godine, te uneseni u ISVU najkasnije do 15. listopada. 

III 
Rokovi za plaćanje participacija 

- Studenti koji plaćaju participaciju do 49% maksimalnog iznosa, plaćaju jednokratno 
puni iznos nakon    
 objave konačne liste školarine, a najkasnije do 10. listopada 2024. 

- Studenti koji plaćaju participaciju od 50% do 70 % maksimalnog iznosa mogu platiti u 
dva obroka, i to: 50% od maksimalnog iznosa do 10. listopada 2024., a ostatak do 
punog iznosa participacije prilikom upisa u ljetni semestar do 21. veljače 2025.  
Studenti koji plaćaju participaciju u maksimalnom iznosa mogu istu platiti u tri jednaka 
obroka u visini  
33,33 % od maksimalnog iznosa školarine i to:  
    - prva uplata nakon objave konačne liste školarine obavezno do 10. listopada 2024. 
    - druga uplata do 23.12.2024. 
    - treća uplata do punog iznosa participacije prilikom upisa u ljetni semestar do 21. 
veljače 2025.  
 

Potvrdu o izvršenoj uplati na ime participacije školarine za 2024./2025. godinu student je 
obvezan dostaviti u Referadu za integrirani prijediplomski i diplomski studij. 
 



                

 

 

IV 
Pravila obračuna participacije studentima koji upisuju ili su imali upisan status mirovanja 
obveza 

- Participacija u troškovima studija ne plaća se za godinu mirovanja obveza studenata, 
a iznos participacije za akademsku godinu nakon isteka mirovanja obračunava se na 
osnovi broja ECTS bodova ostvarenih u akademskoj godini prije godine mirovanja. 
a) ECTS bodovi stečeni u akademskoj godini u mirovanju pribrajaju se ECTS 

bodovima stečenim u prvoj aktivnoj akademskoj godini.  
b) Ako student upiše mirovanje u akademskoj godini za koju je stekao pravo na 

subvenciju participacije istu koristi u prvoj slijedećoj aktivnoj akademskoj godini. 
c) Ako student upiše mirovanje u akademskoj godini za koju nije stekao pravo na 

subvenciju participacije nema pravo na subvenciju niti u prvoj slijedećoj aktivnoj 
akademskoj godini.  

V 
Podaci za uplatu upisnine/školarine (troškovi participacije) 

- Puna participacija-troškova studija za više godine studija za akademsku 2024./2025. 
godinu iznosi 1.274,14 EUR  i uplaćuje se sukladno potpisanom ugovoru prilikom upisa 
u tekuću akademsku godinu.  

- Uplata troškova upisa 53,09 EUR, odnosno 26,54 EUR  ili 6,64 EUR  utvrđenih ovom 
Odlukom uplaćuju se na račun Fakulteta IBAN: HR1723600001101354554 s pozivom 
na broj odobrenja: 
101-29-(OIB studenta). 

- Uplata troškova participacije utvrđenih ovom Odlukom uplaćuje se na račun Fakulteta 
IBAN: HR1723600001101354554 s pozivom na broj odobrenja:  
101-29-(OIB studenta). 

- U slučaju podmirenih troškova školarine i ispisa s Fakulteta, tijekom 2024./2025. 
godine, student nema pravo na povrat školarine. 

- Student koji se u akademskoj godini 2024./2025. ispisuje s Fakulteta, dužan je podmiriti 
troškove školarine za akademsku godinu 2024./2025. u cijelosti. 

VI 
Ova odluka ne odnosi se na studente poslijediplomskih studija te posebne studije koji se u 
potpunosti izvode na engleskom jeziku za koje studenti plaćaju posebne iznose 
participacija/školarina sukladno aktima Fakulteta. 
 
VII 
Ukoliko Vlada Republike Hrvatske odnosno Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih RH u 
cijelosti ili djelomično ne podmiri troškove studiranja u akademskoj godini 2024./2025. Fakultet 
pridržava pravo da nepodmireni iznos troškova naplati od studenta do kraja akademske 
godine.  
                                                                                                                                            
VIII 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se za akademsku  2024./2025. 

godinu te se objavljuje se na službenim internetskim stranicama Fakulteta 
 
 

                                                                                                                    Dekan 

                                                                                                 prof. dr. sc. Marko Samardžija  

O tome obavijest:   
- Referada za integrirani preddiplomski i diplomski studij, ovdje 
- Računovodstvo, ovdje 
- Fakultetskom vijeću 
- Pismohrana, ovdje                                                                                                                                                                                                                                     


